ERASMO CA
Vereador-Autor

EIRA

t-

rtjçdr.

(C‘

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660— CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camara@cms.pr.gov.br  Site: www.cms.pr.gov.br

PROJETO DE LEI N°
Autor: Vereador ERASMO CARDOSO PEREIRA.

Dá denominação a Rua Projetada 01,
situada no Conjunto Residencial Triângulo,
na forma que especifica.

O Plenário da Câmara Municipal de Sarandi, Estado do Paraná, aprova a seguinte Lei:

Art. 1° Fica por força desta Lei, denominada de "RUA LORENIL CAUST", a
atual Rua Projeta 01, em toda sua extensão, no Conjunto Residencial Triângulo da Planta desta
cidade.

Art. 2' Está Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Adércio Marques da Silva 26 dias do mês de Fevereiro de 2020.

JUSTIFICATIVA.
Tal Projeto de Lei visa homenagear esse cidadão e sua família ao se fazer a

propositura de denominação da Rua Projetada 01, no Conjunto Residencial Triângulo da
Planta desta cidade, em conformidade com a Lei N° 667/1997.

Desta feita, pelo todo exposto, solicito aos Nobres Pares a aprovação da
presente propositura.

Divisão de Arquivos Históricos — DAH
Informo que NÃO HÁ impedimento para o
prosseguimento desta propositura em virtude
de haver outra lei denominando a Rua
Projetada 01, no Conjunto Residencial
Triângulo.

bSvedrAyeckjo Sonora
DIvistio de arquivos hi=efried.

Divisão de Arquivos Históricos — DAH
Responsável

Data: ft / 	/

Informo que HÁ impedimento para o
prosseguimento desta propositura em virtude
de haver outra lei denominando a Rua
Projetada 01, no Conjunto Residencial
Triângulo.

Divisão de Arquivos Históricos — DAH
Responsável

Data:

DADOS PESSOAIS.
NOME: LORENIL CAUST

NATURAL DE (CIDADE E ESTADO): RIO CAPINZAL - SC

DATA DE NASCIMENTO: 06/10/1937

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660— CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: eamaragems.pr.gov.br  Site: www.ems.pr.gov.br

PROJETO DE LEI N°

t
NOME DO PAI: MIGUEL CAUST

NOME DA MÃE: CARMELIA CAUST

ESTADO CIVIL: SEPARADO

NÚMERO DA CARTEIRA DE TRABALHO:

NÚMERO DA CARTEIRA DE RESERVISTA:

NÚMERO DA CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG): 1.474.114 SSP/PR

NÚMERO DO CPF: 083.614.286-68

NÚMERO DO TÍTULO DE ELEITOR:

NÚMERO DA CARTEIRA DE HABILITAÇÃO:

NÚMERO DO PIS:

ESCOLARIDADE (ENSINO FUNDAMENTAL): "dados completos como nome da escola, cidade e estado".

ESCOLARIDADE (ENSINO MÉDIO): "dados completos como nome da escola, cidade e estado".

ESCOLARIDADE (ENSINO SUPERIOR): "dados completos como nome da escola, cidade e estado".

ESCOLARIDADE (OUTROS): "dados completos corno nome da escola, cidade e estado".

ATIVIDADE PROFISSIONAL:

REFERÊNCIAS:

ATIVIDADE POLÍTICA:

COPIAS EXIGIDAS:
XEROX DE COMPROVANTE DE TODOS OS NÍVEIS DE ESCOLARIDADE;
XEROX DA CERTIDÃO DÊ ÓBITO:
XEROX DE TODOS OS DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO (CPF, RG, TÍTULO DE ELEITOR E
ETC.);
SE POSSÍVEL ALGUMA FOTO 3X4;

OBS: AS CÓPIAS DEVERÃO SER LEGÍVEIS E OS DADOS DEVERÃO SER PREENCHIDOS NESTA TABELA.
QUALQUER DÚVIDA PARA O PREENCHIMENTO DESTA TABELA PROCURAR A DIVISÃO DE
PROTOCOLO — DPR PARA TIRAR DÚVIDAS.

***SÓ SERÁ DADO INÍCIO AO PROTOCOLO AOS QUE APRESENTAREM TODOS OS DADOS E
DOCUMENTOS EXIGIDOS AQUI.

RUA PRETENDIDA: RUA PROJETADA 01, NO CONJUNTO
RESIDENCIAL TRIÂNGULO.

NOME DO REQUERENTE: VEREADOR ERASMO CARDOSO
PEREIRA
Por força da lei n° 687/1997, não se pode trocar nome de ruas já existente.

2

REGISTRO CIVIL DE PESSOAS NATURAIE
Jurídicas, de Títulos e Documentos

Município e Comarca de Sarandi - Estado do Paraná

aziogintitego éracd
Miai Registradora

Rua Princesa Isabel, 1845 - Id. Independência - Fone: (44) 3264-1124 - CEP 87114-040 - S

Livro: C-024 Folha: 096 	 Termo: 008311

CERTIDÃO DE ÓBITO

CERTIFICO que, do livro, folha e termo cliados de ASSENTO DE óBITO. deste
Oficio, -consta que foi leirraint dia f213 de abril de 2009,o assento de Óbito de

LORENII CAUST **
do sexo masculino, agente de estação aposentado, estado civil separado judicialmente,
natural de Rio Capinzal-SC, residente e domiciliado na Av. Londrina, 908, Jardim
Independência, em Sarandi-PR, com setenta e um (71) anos de idade, nascido aos
seis dias do mês de outubro do ano de um mil e novecentos e trinta e sete

(06/10/1937). Filho de MIGUEL CAUST e de CARNIELIA CAUST, ele falecido, ela do

lar, residente e domiciliada em Ponta Grossa-PR. Falecido aos vinte e dois dias do mês
de abril do ano de dois mil e nove (22/04/2009), às vinte e duas horas (22:00h), na Av.
Londrina, 908, Jardim Independencia, em domicilio, em Sarandi-PR. O atestado de
Óbito foi firmado pelo Dr. José da Cunha Araujo, CRM n° 21172-PR, dando como causa
da morte: morte domiciliar sem assistência medica. O sepultamento será realizado no
Cemitério Municipal de Sarandi-PRkent.23/0412009 _às 17:00 horas. Foi declarante:
SANDRA REGINA CAUST, brasileira, divorciada, comerciante, portadora dg.  Cédula

de Identidade n° 4.240.190-0 SSP/Pannsidente e dernici!ladt na Rua Machado da

Assis, 1458, Sarandi-PR. Pela declarania foi-me dito, que o falecido deixou bens a
inventariar e não deixou testamento, sabendo que o mesmo era eleitor. Deixou 4
(quatro) filhos, Carlos (Falecido), Sandra (42) anos, Elizabete (46) anos, Washington
(40) anos. Apresentou-me a Declaração de" Óbito do Ministério da Saúde n° 11107641,
C.1.RG. n° 1.474.114 SSP/PR, CPF/MF n° 083.614.289-68, Titulo de Eleitor n°
0219088406-20 Zona 206 Seção 11, Certidão de Casamento N° 7172, Folhas 82, Livro
B/22, lavrada no CARTOR10 DE REGISTRO CIVIL DO 1° OFICIO, MARINGA-PR,
Benefícios do INSS n° 149021204-8. *-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-"-*-
Observação:  Nada consta. 	 IL1 e 21r t 	 r 	Llt,

C
L09311,fl OWIrl

ã
r-Mierne.~
06 10 1937 11 "P

C 083.614.269-67n _

II

O Ása 	rompem

Gest
AESI TURA 00 tx923003

Ii

-,--;:' ---4. IRCR312, CEOST 	 ,rt'll

5

- 	CA100ELIJI RAD3S

g rr~24"
ain

nearania
.-

/03 nen
 o

02 	I • . •

AI
a
O

ib.
ti/Weei~ ( ' Iti

t, 335379368

Ma REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
- CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO
CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO

DETRAN-PR

Al2 o

72

0107

----ts•=--------4----••-.....--44—^

If

ti

1  cer 87114130

BLISA GOBCALVES DE ALMEIDA
88190137 "1

9 BiltaUf GE CP MAS, 2132 MD02
-Vilieffialliir

CPP • 41F-1990-....1

s.'', 	-!''. 	E 911.233. 0 nig DA 4219324

^ CO 	1.
 ': .230•14.41:44crorasaWNIet, t" • 	̂1. =- ) ajo0”51  ti‘110' 1

5 , d.: t CaPti04325.81820021-03 	 Unklídii-~ra 1

SARANO1  PR 	 ---264141201t—/ 1
4i 	yeár .angy \

. 	,

t

4' 122d1do Apta4481444  2, • • •

: 08:113.2 	.
.10 Mac . Multiplicacao Faturado.. M.dtoltha .1

- . '102 EVO 	1.00 	'. 103108IM 3.40 NWn • 00111201W .
— _

Tintai
Tensa° Contratado

Er:C.001A LITTRICIA CCNSUMO 0,617810

. 	 . 	117 • 1331117  - 1,13 roda

moa 	WilV 	MIS 	07:19

30 	30 	32 	.30

29110 	29.10 	1510.1 	1507

A101
1CMS

Orscrdeo

. 	01,  Fr4extuA Et.PIR1CA CONSUMO -kWh 	102 	O 7971177 80 95
00.98 29.00%

07-0.191.1131P C OMS 13 AMARE12A 	kM81
E80 	1.130 	MA"

OCSk

. . • NERGMCOrIS 13 VERMELHA KWh
1.62 	1.62 29

1

	A ....v1-1111-UM111 e &Ltd MUNICIO!
8130

Ce aChn-derMi • rmigutroddo
0.0

i 	OS -7M.11.TP.attli kOrtATO117  PA(' -11tt9:11
0.70

DT JUROS 1:01112 AN1ERK7R
0.19

Base de Calculo do 1CMS: 	:4 ..7 VamriCMS 	24 43 	alar 'Cotai as Nota FeScelI 	91.,

-

J. 	...c.-.----11------ - •• T2-

..J

a.

972 .7.2•_:J_ :!_t9' 	.91.17 -12r1NOkal129._,
Mau RelorenC:4 1112019

Constante dr: 	Total • Consumo 	Oala 	.

. 	. Viti 06/12,:019
RtSillefittStJériCIAL. •

. . .

ts.2 a Fre
t ndic-  adeliWW:  dé;:ailatidade

127 vone
1.1mIlk NP, adoduddi de 7 orno.

ME 4

CÓN5

Pranto.
Valor 	941or 	Rase de

Un. Consumo Unkano 	Total 	Calculo

:JOTA EISCAL CO/119 71e,%Ittagyj EU: 1 MIBik. no.
lot_91§8BIQ

Emitida ern01:11/2019

Reterv..

4522.02C6.88C7..;

INCLUS011d 9/7.1iiiiijois 11-11, 00 8 cdht tri'l tp-i ••• :, ...
.k.del. 1J012005

A PAR1111 U 	7 1-,C1:11,019 .1,SIPA5EP 0,871‘ , t.

A putlquer tempo pode ter sotkisado o cancelam. .1.2. . ..... • . I ciacionados a

Pren.cao cll,  4.0acr. do ensrüli.214trica. como r- -- , 	,IL ..•• ,ACO•S

0914141CrE lá FUR11) ter nosi LIGUE 181.
PoOrt e ponlve1 reco'. ira CarMorto da Copal pela Sn ou MOlitte.
Atraso Suporia ndlõdins ttner .ndualia no ca..-r to Ur nadimphintas CM3VBPR

AJUDE A PR9VFNIR A 1:181112,  • 14213 DEIXE At.4.2-. PARADA.
Penodos sanai ai tf.. Amares ,.. 1041110 Vermell.JP I :OU II

4)7III

•

?%9

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660— CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camaraems.nr.gov.br  Site: www.ems.pr.gov.br

PROJETO DE LEI NI° 2913/2020.

FINAL COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

(CURE)
Favorável 	1 	1 	Contrário

GILBERTO MESSIAS DE PINAS

Vereador M

P

R

DIONiZIO APARECIDO VIARO "DIOCAR"

Vereador M

P

R

CILAS SOUZA MORAIS

Vereador

P

R

M

	/ 	/2020

COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS (COE)

Favorável 	1 	1 	Contrário

CILAS SOUZA MORAIS

Vereador M

P

R

•

CARLOS ROBERTO FALASCHI "LEÃO"

Vereador M

P

R

DIONIZIO APARECIDO VIARO "DIOCAR"

Vereador

P

R

M

	/ 	/2020

•

2931ZO

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006